2019 年 11 月 13 日

各   位

                            会 社 名 ホリイフードサービス株式会社

                            代表者名 代表取締役社長 飯田 益弘

                                                   （コード番号 3077）

                                               問合せ先 取締役経営管理本部長 大貫 春樹

                                               電   話 （029）233－5825

新規出店及び株式会社 TBIJAPAN とのフランチャイズ契約締結に関するお知らせ

当社は、次のフランチャイズによる新規出店を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．フランチャイズ契約締結の目的

 当社は、業態構成の拡充を目的に、当社と親会社を同じくする同社とのフランチャイズ契約（天ぷら酒場 上

ル商店）を締結し、現在展開中のオリジナル業態に加え多様なフランチャイズ業態の展開により、新規出店を

はじめ既存店舗の業態転換を促進し、立地特性や顧客層に適応した店舗展開を進めてまいります。

２．新規出店概要

店 舗 名 天ぷら酒場 上ル商店 荻窪店

出店所在地 東京都杉並区荻窪５－30－８

開店予定日 2020 年 1 月 16 日

営 業 時 間 開店 11 時 30 分 閉店 23 時 30 分

３．株式会社 TBIJAPAN の概要

会 社 名 株式会社 TBIJAPAN

本 店 所 在 地 東京都新宿区新宿２丁目 16 番６号

代 表 者 中田 強太

設 立 年 月 日 2009 年 12 月

資 本 金 3,000 千円

従 業 員 数 800 人（2019 年３月末日現在）

売 上 高 30 億円（2019 年３月期）

資 本 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 当社に対する経営支援契約を締結しております

人 的 関 係 該当事項はありません

関連当事者への

該 当 状 況

同社は当社の親会社である株式会社 TBI ホールディングスの完全子会社であ

ります

４．今後の業績に与える影響

今回のフランチャイズ契約締結および第１号店の出店による当社の 2020 年３月期の業績に与える影響は軽

微であります。なお、今後の出店状況が業績に与える影響がある場合には、あらためてお知らせいたします。

以上

≪上ル商店概要≫

高級料理のイメージがある天ぷらを、もっと身近にお酒と共に楽しんでいただけるお店